
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Dominika-Klára Špryňarová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Ochrana dětí prostředky trestního práva 

Autor posudku Ing. Ivan Princ 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 E 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 D 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 E 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 E 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 D 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,79) 

 

 

Studentka předložila k hodnocení práci obsahující pohled na problematiku ochrany dětí pro-

středky trestního práva. Formulace cílů práce a použité metody – až v závěru je zmínka o jed-

nom cíli, cituji: „Hlavním cílem této práce bylo popsat, čeho se trestné činy proti dětem týkají 

a následně popsat jednotlivé trestné činy, kterými náš právní řád disponuje.“ Cíl je špatně 

definován, postrádám stanovení dílčích cílů a metod použitých v práci. Chybí dílčí závěr z te-

oretické části.  

Práce má vypracovanou teoretickou část, ve které vymezuje základní pojmy týkajících se 

ochrany dětí a specifikaci trestních činů podle trestního zákoníku, čímž plnila zásady č. 1 a 2 

ze zásad pro vypracování BP. Za aplikační část práce lze považovat kapitolu 5 a tabulky  

v podkapitolách 4.1 a 4.2, které obsahují komparaci trestných činů v České republice s trest-

nými činy na Slovensku, čímž plnila zásady č. 3 a 4 ze zásad pro vypracování BP. Práce není 

ucelená, např. v kapitole 4 s názvem „Slovenská právní úprava“ jsou tabulky trestních činů  

a trestních sazeb obou států. V kapitole 4, vzhledem k názvu“ měla zůstat jenom problematika 

týkající se výlučně Slovenska včetně grafů. V další (nové) kapitole měla být analyzovaná pro-

blematika týkající se výlučně ČR včetně grafů a v navazující kapitole měla být komparace obou 

států včetně grafů. 

Odborná stránka textu – nedostatky: studentka na str. 24 použila v textu špatné číslo § – 

správně má být „Trestní čin podle § 188 TZk – Soulož mezi příbuznými“, protože jí zmíněny 

§ 245 TZk, je trestní čin „Padělání a pozměnění předmětů k označení zboží pro daňové účely 

a předmětů dokazujících splnění poplatkové povinnosti“ a o něm táto práce není. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Formální úprava – nedostatky: studentka používá v textu přivlastňovací způsob, práce se má 

psát ve 3. os. j. č. (viz např. v úvodu na str. 8, v kapitole 6 na str. 46 a také v závěru práce); pro 

zvýraznění textu používá funkci podtržení (nebo je to snad internetový odkaz?); spojky, před-

ložky patří na začátek nového řádku, a ne na konce řádků; špatná formulace textu (viz otázka 

č. 3); chybné psaní pomlčky a spojovníku (např. v popisech tabulek, grafů a v intervalech); 

špatně rozdělena tabulka 1 na str. 31–32; podkapitolu nezačínáme tabulkou, ale vždy textem 

(viz str. 31 a 32); chybný popis tabulek – malé písmeno na začátku a proč je zdroj pod tabulkou 

(není  podle harvardského stylu); chybí mezery v číslech, kdy každá trojice čísel má být oddě-

lena mezerou a další formální chyby. Studentka neumí pracovat s textem (vkládání obrázků – 

grafů do textu), když ponechává volné (prázdné) místo na koncích stran – viz str. 36, 37, 40, 

42 a 44. 

Celkový závěr: studentka odevzdala práci, která není logicky provázána a nesplňuje kvalita-

tivní a kvantitativní parametry práce. Práci hodnotím jako dostatečnou. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Definujte hlavní cíl a dílčí cíle práce. 

2. Jaké metody jste použila při zpracování Vaší práce? 

3. Na str. 14 píšete, cituji: „Mezi nejvýznamnější dokumenty humanitárního práva patří 

právě úmluva o právech dítěte obsažená ve sdělení federálního ministerstva zahranič-

ních věcí pod č. 104/1991 Sb. Spadá tedy pod federální ministerstvo zahraničních 

věcí...“ Do gesce kterých orgánu státní správy spadají problematiky z oblasti humani-

tárního práva a práva dítěte? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 19.08.2022  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


